

— Бұл оқу орны бұрынғы тек қана ауыл шаруашылығы мамандарын дайындап, ел ішіне аттандырып жататын. Бүгіндері аграрлы сектор өзгерді, бұрынғыдай колхоз, совхоз жоқ. Фермерлер мен шаруа қожалықтарына қажетті маманға деген сұраныс зерттеле ме? Студенттер қабылдау мөлшері қандай негізде анықталады?



Н. НАЗАРБАЕВ: "2030 жылы біздің балаларымыз... Қазақстан мен Қазақстан халқының мүдделерін өздерінің жеке мүдделерінен жоғары қоятын мамандар бола отырып, жаңа дәуір жағдайында жұмыс істейтін болады".

Олардың әрқайсысының жеке-жеке бағдарламасы, үлкен-үлкен ізденістері нәтижесін көрсетіп келеді. Бұдан басқа да еліміздегі 32 ғылыми-зерттеу институттарымен келісім-шарт бойынша қызмет істеп келеміз. Олардың ғылымдары бізге келіп дәріс береді, біздің студенттер сол жерлерде практикандар өтеді. Ұлттық аграрлық орталықтың жеке институттарында біздің кафедралардың

самарқау ма?

— Жалпы, қазақ оқуға ұмтылатын халық. Бұл бізге келген жастардың бойында да бар дүние. Көптеген ата-аналарды білемін, өздерінің шетін-жеитіндері шамалы бола отырып-ақ "осы балам оқысын, адам болсын" деп қиыншылығына қарамай баласының оқуына мүмкіндік жасайды. Сонау алғашқы нарық жылдары біздің университетте құжат өткізген

ЖЕТИМ КӨРСЕҢ
ЖЕБЕЙ ЖҮР

БАЛАНЫ ӘЛЕУМЕТТІК БЕЙІМДЕУ

Кез-келген халық ұрпағының болашағын ойламаса ол елдің болашағы бұлыр. Бүгінгі таңда еліміздегі жетім балалар тағдыры үлкен әлеуметтік проблемаға айналды. Олардың әлеуметтік жағынан қорғауда елеулі кемшіліктерге жол беріш отыр. Осы мәселелерге орай, жуырда Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрлігі, Ы. Алтынсарин атындағы Білім академиясы, Тәрбие ғылыми зерттеу институты, Қазақстан Білім департаменті "Сорос-Қазақстан" қорымен бірлесіп отырып, өткізген екі күндік "Білім беру ұйымдарында жетім балаларды тәрбиелеудің жай-күйі, мәселелері, әлеуметтік бейімдеудің болашағы" атты бірінші халықаралық ғылыми-практикалық конференция жетім балалар үйіндегі оқу-тәрбие жұмысын жетілдіруге арналды. Конференцияның негізгі мақсаты — жетім балалар үйіндегі оқу-тәрбие жұмысын жаңаландыру, оларды кәсіби білім алуға бейімдеу. Бүгінде Қазақстанда 40 балалар үйі, 11 жетім балаларға арналған мектеп интернат, 40 отбасы түріндегі мектеп-интернат үйі бар екен. Онда барлығы 11295 жеткіншек тәрбиеленуде. Бүгінгі таңда балалар үйі түлектері жұмысқа орналастыру, жұмыспен қамту түйіні шешілмейтін мәселеге айналды. Осы қиындықтардың жолын табуға байланысты конференцияға қатынасұшылар баяндамашылар мен сойлеушілерді тындап, талқылай келе жетім балалардың әлеуметтік құқық қорғайтын жоба әзірлеп, оны Үкімет басшыларына, Парламент депутаттарына жолдады.

М. БЕЙСЕНКЫЗЫ.

ЖОҒАРЫ БІЛІМ КӨКЖИЕГІ

Кенжеғали САҒАДИЕВ:

„ҚАЗАҚСТАН ҒЫЛЫМ-БІЛІМГЕ ЫНТАЛЫ ХАЛЫҚ“

ҚАЗАҚСТАН ҒЫЛЫМЫНЫҢ ЖАЗИРАСЫНДА ӨЗІНДІК ҮЛЕСІ БАР ІРІ ТҮЛҒА, РЕСПУБЛИКАМЫЗДАҒЫ САНАУЛЫ ЭКОНОМИСТЕРДІҢ БІРІ, ҰЛТТЫҚ ҒЫЛЫМ АКАДЕМИЯСЫНЫҢ БҰРЫҢҒЫ ПРЕЗИДЕНТІ ЖӘНЕ ОСА АКАДЕМИЯНЫҢ ТОЛЫҚ МҮШЕСІ КЕНЖЕҒАЛИ ӘБЕНҮЛЫ САҒАДИЕВТІ КӨПШІЛІКке ТАНЫСТЫРУ АРТЫҚ БОЛАР.

ӨЙТКЕНІ ОЛ ӨЗІНІҢ ҰЙЫМДАСТЫРУШЫЛЫҚ, ҒЫЛЫМДЫҚ ҚАБІЛЕТТЕРІНІҢ АРҚАСЫНДА ЕЛ НАЗАРЫНА ЕРТЕ ІЛІККЕН ҚАЙРАТКЕР.

БІРНЕШЕ ШЕТЕЛДІК ҒЫЛЫМ АКАДЕМИЯЛАРЫНЫҢ ҚҰРМЕТТІ МҮШЕСІ Қ. САҒАДИЕВТІҢ 250-ЖАС АСТАМ ҒЫЛЫМИ ЕҢБЕКТЕР ЖАРИЯЛАНҒАНЫН, ЭКОНОМИКА ҒЫЛЫМДАРЫНЫҢ 6 ДОКТОРЫ МЕН 34 КАНДИДАТЫН ДАЙЫНДАП ШЫҒАРҒАНЫН, ЕЛІМІЗДІҢ БІРНЕШЕ ЖОҒАРЫ ОҚУ ОРЫНДАРЫН БАСҚАРЫП, 40 ЖЫЛДАЙ ДӘРІС БЕРІП КЕЛЕ ЖАТҚАНЫН АЙТСАҚ ТА ЖЕТКІЛІКТІ. ШЫН ҒАЛЫМ МЕН ШАЛАЖАНСАР ҒАЛЫМНЫҢ АРАЖІГІН АЖЫРАТА АЛМАСТАЙ БОЛЫП БАРА ЖАТҚАН БҮГІНГІДЕЙ ЗАМАНДА ДА КЕНЖЕҒАЛИ ӘБЕНҮЛЫ СИЯҚТЫ ШЫН ДАРЫНДАРДЫҢ НАР ТҮЛҒАСЫ АЛЫСТАН МЕН МҮНДАЙЛАЙТЫНЫ АҚИҚАТ.

БІЗ ҚАЗАҚТЫҢ МЕМЛЕКЕТТІК АГРАРЛЫҚ УНИВЕРСИТЕТІНІҢ РЕКТОРЫ КЕНЖЕҒАЛИ САҒАДИЕВТЕН ОСЫ ОҚУ ОРНЫНЫҒА БҮГІНГІ ТЫНЫС-ТІРШІЛІГІ ТӨҢІРЕГІНДЕ ӨНГІМЕЛЕСКЕН ЕДІК.



филиалдары бар. Сонда барып, оқу әдістемеліктерін жалғастырамыз, ғылыми ізденістер жасаймыз.

— Оқушылар мен профессорлар құрамына көңіліңіз тола ма?

— Алдыңғы қатарлы жоғары оқу орындарының біріміз. Мүйізі қарағайдай-қарағайдай майталман ғалымдар мен ұстаздарымыз баршылық. Әсіресе, орта және одан сәл-пәл жоғары жастағы азаматтардың көбі кенес үкіметінің тұсында ғылым мен білімнің қайнар бұлағы болған Ресейден дәріс алған азаматтар. Жастарымыз да жоқ емес, олардың да өз шыққан биіктіктері баршылық. Жылына 60-65 оқытушыны үш ай мен алты ай көлемінде шетелдерге жіберіп, тәжірибе алмысып тұрамыз. Университеттегі ұстаздардың 25 пайызы Америка, Германия, Франция, Голландия сияқты дамыған елдердің оқу жүйесімен танысқан, көпшілігі тіл біледі.

— Оқулықтар жеткілікті ме? Оларды кім жазды?

— Біз жылына 2-2,5 миллион, кейбір кездері 3 миллион теңгенің көлемінде оқулықтарға қаржы бөлеміз. Өзіміздің ана тілде шығатын оқулықтар көп емес, аздау. Сондықтан шетелден шыққан оқулықтарды аударып пайдаланатын ұстаздар бар. Көбіне Ресейден шыққан оқулықтарды сатып аламыз. Бүгінгі таңда біз өзіміздің ұстаздарға қаржы бөліп, оқулық жазуларына мүмкіндік тудырып отырмыз. Соның нәтижесінде биыл 30 шақты кітап жарық көрді, ал 10 шақтысы дайындалып жатыр. Бірақ оқулық жазу оңай шаруа емес. Оған үлкен дайындық пен уақыт керек.

— Осы жерде есіме түсіп отыр, сіздердің оқушыларыңыз жазып шығарған оқулық жайлы даулы мәселелер былтыр көтерілген болатын.

— Ол жұмыстан шығарылған бір мұғалімнің әңгімесі ғой...

— Мемлекеттік тілде оқыту дәрежесі қалай? — Бүкіл оқу жүйесінің 60-65 пайызын қазақ тілінде жүргіземіз. Ана тілінде оқыту жылдан жылға өсіп келеді.

— Студенттердің жағдайы жайында не айтасыз, олар жатақханамен қамтылған ба, шәкіртақы ала ма?

— Грантпен келгендер шәкіртақы алады, өз ақшасымен түскендерде ондай мүмкіндік жоқ. Ал, жатақхана керек дегеннің бәрін қамтамасыз етеміз. Ауылдан келген балалардың жағдайы шамалыау. Соны ескеріп, көмектесіп тұрамыз. Мысалы, 14 наурыз күні университеттің наурыз тойы болды. Сол күні барлық студенттерге бір айлық көлемінде қосымша шәкіртақы тараттық.

— Бұл қалыптасқан дәстүр ме?

— Иә, жылда осы мерекеледе үлгіретіні бар, үлгірейтіні бар, грант алғаны немесе төлемсіз төлеп оқитыны бар, барлығына. Сондай-ақ, барлық оқытушылар мен қызметкерлерге де айлықтары көлемінде үстемасы бөлідік. Жана жылдың алдында да жарты айлық көлемінде жалпылама жәрдем көрсеткенбіз. Студенттердің шәкіртақысы өте аз. Мемлекет осыған көңіл бөлуі керек-ақ.

— Жастар арасында ілім-білімге ұмтылушылар қатары көбейіп келе ме, әлде

талапкерлер саны 800-900-дың шамасы болатын. Ал былтыр 2800 талапкер бізге оқуға түсуге талпыныпты. Байқалыңыз ба, оқуға талпынған жастар екі жарым, үш есеге жуық өскен. Бұл ілім-білімге ұмтылған жастардың көбейіп келе жатқандығы. Мұны ынта демегенде не деп айтамыз. Бұрынғыдай емес білімі, білкілігі болмаса қызмет істеу мүмкіншілігі жоқ екенін халық түсініп келеді.

— Студенттердің этикасы мен мәдениеті қандай, байқалыңыз ба?

— Ауылдан шыққан жастар онда қандай тәрбие берсе, сонымен осында келеді. Ауыл қазір күйзелісте, көптеген азаматтар екі қолын қалтасына салып бос жүр. Ауыл мектептерінің білім беру жүйесінде де олқылықтар бар. Біздің міндетіміз — студенттерге тек мамандығын игеретін дәріс беру ғана емес, оларды мәдениетке тартып, парасаттылыққа тәрбиелеу. Бүгінгі студент тәуелсіз еліміздің ертеңгі басшылары болары хақ. Сондықтан, университетте көптеген әлеуметтік-гуманитарлық жағын тәлім-тәрбиелік дәріс береміз. Бұл республикамыздағы бүкіл оқу орындарының жоспарында бекіген бағдарлама.

— Жақында Парламентте қаралған "Ғылым туралы" Заң жобасы сенатта өзгерістер мен толықтырулар енгізіліп, мәжіліске қайтарылды. Осы заң жоюсымен тағытыңыз ба? Жалпы, алып-қосарыңыз бар ма?

— Мен ғылымның қазіргі жағдайына өкінішпен қараймын. Біз ғылымның берекесін кетірдік. Көптеген ғылыми бағдарламалар мен ұсынған технологиялар бұл күнде іске аспай қалды. Ал, мына 7 тарау, 33 баптан тұратын заң жобасында ғылымның беделін арттыру бағытындағы көңіл қуантар баптар бар. Басқа айтарлықтай өзгерістер жоқ. Біз өркениетті мемлекет боламыз десек, білім мен ғылымның байланысын күшейтпін, сапасын арттыру қажет.

— Соңғы сұрақ. Сіз қаңтар айында "31" телеарнада соңиген сөзіңізде шетелге ақша аударудың жолын кешіп, инвесторлармен аражікті ашып алу керек дедіңіз. Осыны түсіңіз етіп таратып айтасыз?

— Біз 90-шы жылдары реформаны асығыстау, қарқындытып жібердік қой. Сол жылдары зауыт, фабрикалар тоқтай бастады. Соған амал ретінде шетелдерден инвесторларды шақырдық. Оларға кәсіпорындардың біреуін жалға бердік, екіншісін саттық. Міне сол кезде жасалған шарттардың көптеген олқылықтары қазір айқын көрініп отыр. Олардың бізден тапқан табысының үлесі мемлекетіміздің еншісіне тимей, шетелге мольнан кетіп жатыр. Осының жолын тартылып, тосқауыл қойылу керек деген мәселе болатын айтқаным. Бұл қазір ешкімге күйі жағдай емес. Мемлекеттік жүйе де "бұл бізден кеткен кемшілік екен осыны жөндейік" деп соған ден қойып отыр. Елбасының өзі де шетелдік инвесторлармен жиналыстар өткізіп, шартты қайта қараныптар дегенді айтып жатыр. Бұл үлкен әрі қиын, бірақ шешілуі керек мәселе. Егер байлығымыз дәл осылай шет ел асып кете беретін болса Қазақстанның экономикасы ешқашан көтерілмейді.

— Әңгімеңізге рахмет!

Әңгімелескен Гүлбану ҚҰЛПЕЙІСОВА.

ЕҢБЕК ӨТЕУІ

Қ.Б.РЖАНСАЛУЛЫ, «Жетісу»

Жалпы, ел үшін жасаған еңбек өтеусіз қалмайды. Еңбек түбі — зейнет. Шырғанақ селосында тұратын Дина Оразбаева ауданнан шыққан білікті дәрігерлердің бірі. Табанды еңбегінің арқасында "Құрмет белгісі" орденімен, бірнеше медальдармен, "Қазақстан Республикасы денсаулық сақтау ісін үздігі" белгісімен марапатталған. Қазірдің өзінде адам жанының арашашысы болып жүрген дәрігерге ел алғысын айтады.

Мұндай қуанышқа көп жыл ұстаз болып жемісті жұмыс жасаған Өтеш Оразалин де ие болды.

Ел жүрегін ән-күйменен тербетті

Райымбек аудандық Мәдениет үйіне қарасты "Ереуілтәбе" фольклорлық-этнографиялық ансамблі мен "Хантөңірі" жастар ансамблінің мүшелері Кеген және Нарынқол аймақтарында болып, енерге ынық ел жүрегін ән мен күймен тербетті қайты.

Жалпы, енерпаз ұжымдардың ақиық ақынымыз. Мұқағали Мақатаевтың жетпіс жылдығына арнап әзірлеген концерттік бағдарламалары кеп көңілден шықты. Өнер сапарының өз деңгейінде болуында аудандық Мәдениет үйінің директоры, сазгер әрі ақын Жақсылық Әбдірамановтың қомақты үлесі бар. Ансамбль құрамындағы Сәмиға Әлдекенова, Нұрбақыт Мамытханов, Гүлжанат Шағанбаева, Жеңіскүл Қабдұлқадыр, Ермұханбет Сәтімбаев, Ләззат Бекмұханбетовалардың өнері көпшілікті тәнп етті. Аймаққа белгілі өнер иесі, Қазақстан Республикасына еңбегі сіңген мәдениет қызметкері Нағима Таласбаеваың әуелете шырқаған әндері жұрт көңілін сергітті.

Аталған ансамбль мүшелері енді кершілес Ұйғыр, Панфилов аудандарында, Талдықорған қаласында өнер көрсетуге дайындық үстінде. Бұл жерлер олар М. Шахановтың "Қайың ене мен келін" атты сахналық қойылымын бағармақ.